МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

                                                                           Приказ

от  20.02.2025                                                                                                                     №  90

Об утверждении Плана мероприятий

по подготовке и обеспечению объективного проведения

ВПР весной 2024 года

          В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и

продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также

перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего

образования, в 2024/2025 учебном году», приказом Министерства образования, науки и

молодежи Республики Крым от 04.02.2025 № 173 «Об обеспечении объективности

проведения и проверки BПP в общеобразовательных организациях Республики Крым в

2025 году», приказом МКУ Департамент образования администрации города

Симферополя от 18.02.2025 № 117 «Об обеспечении объективности проведения  и

проверки ВПР в общеобразовательных организациях города Симферополя в 2025 году», с

целью получения объективных результатов Всероссийских проверочных работ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по подготовке и обеспечению объективного проведения

BПP в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2» г. Симферополя весной 2025

года (далее – План) (Приложение 1).

2. Назначить ответственными за координацию работы по обеспечению объективности

проведения и проверки  ВПР заместителей директора по учебно-воспитательной работе

Невдубскую Н.О., Потылицыну Г.А., Шарапову А.М.

3. Ответственным исполнителям, указанным в Плане, обеспечить выполнение Комплекса

мероприятий в установленные сроки.

4. Учителю информатики Хайруддинову М.М. разместить План на официальном сайте

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2» г. Симферополя до 25.02.2025.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                     _______ В.А. Кухнина

С приказом ознакомлены:

_______ Н.О. Невдубская       ________ Г.А. Потылицына

_______ М.М. Хайруддинов   ________ А.М. Шарапова
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2"
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ, Кухнина Вера Александровна, Директор

21.02.25 12:00
(MSK)

Сертификат 375104C801B808644DF14FFEB2878CA1

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

Приложение 1

к приказу от 20.02.2025 № 90

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по подготовке и обеспечению объективности проведения ВПР весной 2025 года

в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2» г. Симферополя

№ п/п Мероприятия Сроки Ответственные

1. Мероприятия по формированию нормативно-правовой базы проведения Всероссийских проверочных работ

1.1. Издание приказа о назначении школьных координаторов ВПР Февраль Кухнина В.А.

1.2.

Разработка плана мероприятий, направленного на обеспечение

объективности оценивания результатов знаний обучающихся в

процедуре ВПР

Февраль

Потылицына Г.А.

Невдубская Н.О.

Шарапова А.М.

1.3.
Подготовка информационно-аналитических справок об итогах

проведения ВПР в 4-8, 10 классах в 2024/2025 учебном году
Июнь

Потылицына Г.А.

Невдубская Н.О.

Шарапова А.М.

1.4. Обеспечение проведения подготовительных мероприятий к ВПР В течение учебного года

Потылицына Г.А.

Невдубская Н.О.

Руководители МО

1.5.

Своевременное ознакомление всех участников образовательного процесса  с

нормативными документами и инструктивными письмами по организации и

проведению ВПР

В течение учебного года

Потылицына Г.А.

Невдубская Н.О.
Шарапова А.М.

2. Контроль организации и проведения ВПР

1.6.

Анализ итогов ВПР в 2024  году на совещании при директоре, заседаниях

МО, выявление слабых зон, планирование дальнейшей работы по их

устранению, использование результатов ВПР с целью повышения качества

образования

Август-сентябрь 2024 г.

Потылицына Г.А.

Невдубская Н.О.

Шарапова А.М.
Руковдители МО

1.7.  Организация ВШК по теме «Организация и проведение ВПР» В течение учебного года

Потылицына Г.А.

Невдубская Н.О.
Шарапова А.М.

1.8. Проведение тренировочных работ по демоверсиям ВПР и их анализ В течение учебного года Учителя-предметники

1.9.
Анализ выполнения программного материала по предметам, входящим в

учебный план
По окончании II, IV четвертей

Потылицына Г.А.

Невдубская Н.О.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2"
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ, Кухнина Вера Александровна, Директор

21.02.25 12:00
(MSK)

Сертификат 375104C801B808644DF14FFEB2878CA1

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

1.10.

Привлечение квалифицированных специалистов на всех этапах

проведения ВПР, исключение конфликта интересов при проведении

ВПР

По графику проведения

ВПР

Кухнина В.А.
Шарапова А.М.

1.11.
Проведение совещаний и консультаций для руководителей МО в

рамках подготовки и проведения ВПР
Февраль-март

Потылицына Г.А.

Невдубская Н.О.
Шарапова А.М.

1.12.

Посещение уроков учителей, чьи обучающиеся не подтвердили знания

по результатам ВПР (расхождение четвертных отметок и отметок за

ВПР)

В течение учебного года

Кухнина В.А.

Потылицына Г.А.

Невдубская Н.О.
Шарапова А.М.

1.13. Анализ итогов ВПР 2025 года Август-сентябрь

Кухнина В.А.

Потылицына Г.А.

Невдубская Н.О.
Шарапова А.М.

1.14.  Самооценка объективности проведения ВПР по утвержденным показателям  Август

Потылицына Г.А.

Невдубская Н.О.
Шарапова А.М.

3. Методическое обеспечение подготовки и проведения ВПР

3.1.
Своевременное обновление информации по вопросам подготовки к

ВПР на сайте школы
В течение учебного года Хайруддинов М.М.

3.2.
Обеспечение психологического сопровождения обучающихся на этапе

подготовки к ВПР
В течение учебного года  Шорникова С.Ф.

3.3.

Проведение ИРР со всеми участниками образовательных отношений

по процедуре проведения ВПР, структуре и содержанию проверочных

работ, системе оценивания

В течение учебного года
Потылицына Г.А.

Невдубская Н.О.
Шарапова А.М.

3.4.
Изучение методических рекомендаций по проведению ВПР на официальном

сайте ФГБУ «ФИОКО»
Февраль-март Учителя-предметники

3.5.

Повышение квалификации учителей по вопросам подготовки к

проведению и объективной проверке работ ВПР в соответствии с

критериями оценивания

В течение учебного года Потылицына Г.А.

3.6.

Организация работы по привлечению  независимых общественных

наблюдателей при проведении ВПР из числа родительской

общественности

Апрель Кухнина В.А.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2"
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ, Кухнина Вера Александровна, Директор

21.02.25 12:00
(MSK)

Сертификат 375104C801B808644DF14FFEB2878CA1

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

4. Работа с родителями

4.1.

Организация работы по привлечению  независимых общественных

наблюдателей при проведении ВПР из числа родительской

общественности

Апрель Кухнина В.А.

4.2. Проведение родительских собраний по вопросам ВПР В течение учебного года Классные руководители

4.3.
Индивидуальная работа с родителями по вопросам ВПР

(консультации, беседы)
В течение учебного года

Учителя-предметники

Классные руководители
5. Мероприятия с учащимися

5.1. Проведение консультаций с обучающимися по подготовке к ВПР В течение учебного года Учителя-предметники

5.2. Проведение индивидуальных занятий с обучающимися из группы риска В течение учебного года Учителя-предметники

5.3.

Проведение тренировочных ВПР по предметам, тренировочных заданий

ВПР, которые вызывают затруднения у обучающихся, в том числе у

обучающихся группы риска

В течение учебного года Учителя-предметники

5.4.
Работа по преодолению тревожности у обучающихся перед выполнением

ВПР
В течение учебного года Учителя-предметники

6. Информационное сопровождение мероприятий

6.1.
Размещение информации об организации и проведении ВПР на

информационных стендах, сайте школы
Февраль-март

Руководители МО

Хайруддинов М.М.

6.2.
Своевременное обновление информации по вопросам подготовки к

ВПР на сайте школы
В течение учебного года Хайруддинов М.М.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2"
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ, Кухнина Вера Александровна, Директор

21.02.25 12:00
(MSK)

Сертификат 375104C801B808644DF14FFEB2878CA1

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2"
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ, Кухнина Вера Александровна, Директор

21.02.25 12:00
(MSK)

Сертификат 375104C801B808644DF14FFEB2878CA1

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"